
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 386 

761 90  Zlín e-mail: katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

GESCRAP CZECH s.r.o. 

Husova 552 

440 01 Louny 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

26. září 2017 Mgr. Kateřina Černá KUZL 64230/2017 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k Oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 21. září 2017 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Oznámení podlimitního záměru  

„GESCRAP CZECH s.r.o. – zařízení ke sběru a výkupu kovových odpadů Krásno nad Bečvou“ 

Oznamovatel:  GESCRAP CZECH s.r.o., Husova 552, 440 01 Louny, IČO 241 64 836 

Umístění záměru:  obec Valašské Meziříčí 
k. ú. Krásno nad Bečvou, p. č. 382/61, 382/62, 382/71, 382/84, 382/129, 
382/130, 382/132 

Záměrem oznamovatele je uvést do konce roku 2017 do provozu zařízení ke sběru a výkupu 
kovových odpadů pro níže uvedené druhy odpadů: 

Kat. č. 
Kat
eg. 

Název odpadu 

12 01 01  O Piliny a třísky železných kovů 

12 01 03  O Piliny a třísky neželezných kovů 

12 01 21 O Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 20 

12 01 99 O 
Odpady jinak blíže neurčené (vysoce legovaná rychlořezná ocel a jiné vyřazené 
obráběcí nástroje) 

16 01 17 O Železné kovy 

16 01 18 O Neželezné kovy 

17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 O Hliník 

17 04 04 O Zinek 

17 04 05 O Železo a ocel 

17 04 06 O Cín 

17 04 07 O Směsné kovy 

20 01 40 O Kovy 



 

 2  
 
 

Účelem zařízení ke sběru a výkupu kovových odpadů bude přejímat kovové odpady kategorie „ostatní 
odpad“ pocházející výhradně od právnických a podnikajících fyzických osob a na zpevněné ploše 
zařízení je shromažďovat utříděné dle jednotlivých druhů do doby jejich předání jiné osobě oprávněné 
k jejich převzetí. V rámci zařízení není plánováno provádět úpravu odpadů (pálení autogenem, řezání 
ruční rozbrušovačkou, lisování, střihání apod.). Maximální okamžitá kapacita zařízení je plánována 
na 800 tun kovového odpadu a roční obrat je v současné době předpokládán ve výši max. 
60.000 tun/rok. 

Celková plocha pozemků (druh pozemků - ostatní plocha), na kterých má být záměr realizován činí 
9421 m2. Záměr bude realizován na pronajatých pozemcích. 

Dovoz odpadů bude probíhat pomocí nákladních vozidel cca 4 - 7 denně. Manipulace s odpady 
v rámci zařízení bude prováděna prostřednictvím nakladače (kolového bagru) s drapákem 
či magnetem (nakládání do železničních vagónů). Odvoz odpadů ke zpracování prostřednictvím 
oprávněných osob bude probíhat buďto po železnici nebo prostřednictvím nákladních automobilů 
(cca 2 - 3 nákladní vozidla denně/cca 40 měsíčně). Hmotnost dodávky odpadu bude individuální. 
Přijímané odpady budou umístěny v ocelových kontejnerech. 

Zařízení bude sestávat z oplocených a částečně zpevněných ploch, na kterých budou umístěny 
nádoby na odpady (velkoobjemové kontejnery) a mobilní buňky vytápěné elektrickým přímotopem, 
která bude sloužit jako technické a administrativní zázemí obsluhy zařízení. Zařízení bude obsluhovat 
jedna osoba. V rámci zařízení je plánováno stanovení pružné pracovní doby od pondělí do pátku 
v rozsahu od 06:00 do 18:00 hodin. Při provozu zařízení není plánováno použití analyzátorů 
chemického složení přijímaných odpadů. 

Záměr „GESCRAP CZECH s.r.o. – zařízení ke sběru a výkupu kovových odpadů Krásno nad Bečvou“ 
naplňuje dikci bodu 10.5 Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 1.000 t, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve svém stanovisku vydaném dne 07.09.2017 pod č. j. KUZL 59806/2017 
konstatoval, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr „GESCRAP CZECH s.r.o. – zařízení ke sběru a výkupu kovových odpadů Krásno nad Bečvou“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

Otisk úředního razítka 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-09-26T11:49:53+0000
	Not specified




